
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

 Imagen referencial del producto

Diámetro de giro

Desbaste 1100 rpm

Corte general 1600 rpm

Corte fino 2300 rpm

Refinamiento 3400 rpm

CARACTERISTICAS

EMPRESA IMPORTADORA

SAFARI IMPORT SAC

MODELO

 TMC-1000

SKU

11149

DENOMINACION

1000mm (1 metro)

Voltaje:

Frecuencia

Potencia:

Longitud máx. de trabajo

Torno para madera 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

MARCA

ESPECIFICACIONES

220 V

60 Hz

SAFARI

Esta máquina permite efectuar el torneado veloz de piezas de madera hasta en 4 velocidades mediante la 

mecanizacion y regularizacion de la correa y la polea.

810 rpm

1180 rpm

1700 rpm

2480 rpm

1 Hp

350mm


